
Propositioner 
Vissa ändringar skogskontolagstift­
ningen 
Prop 1988/89:41 

I propositionen föreslås att reglerna 
om skogskonto ändas så att medel som 
står inne på skogskonto får föras över 
från en bank till en annan bank utan 
skattekonsekvenser. Den nya ordning­
en är avsedd att tillämpas fr o m den 1 
januari 1989. 

Propositionen innehåller också för­
slag om förlängning av de tillfälliga 
regler för insättning på skogskonto 
som gäller vid 1987-1989 års taxe­
ringar. Förslaget innebär att insättning 
på skogskonto även vid 1990-1992 
års taxeringar får göras med 90 OJo av 
köpeskillingen för rotposter och 70 OJo 
av köpeskillingen för leveransvirke och 
värdet av egna uttag. 

Rättelse av beskattningen av vissa liv­
räntor 
Prop 1988/89:54 

Beskattningen av livräntor som ut­
betalats under åren 1976-1985 enligt 
lagen (1954:243) om yrkesskadeförsäk­
ring eller anslutande författningar har 
blivit för hög för uppskattningsvis 
24 000 livräntemottagare. 

I propositionen föreslås att de lokala 
skattemyndigheterna ges befogenhet 
att rätta de felaktiga beskattningarna. 

Det ankommer på RFV att ta fram 
rättade kontrolluppgifter med det in­
nehåll som RSV anser erforderligt för 
att genomföra rättelserna. De nya 
kontrolluppgifterna sänds därefter ut 
till de lokala skattemyndigheterna. 

I de fall deklarationerna finns beva­
rade görs rättelser och omräkningar 
med utgångspunkt i dessa, d v s på 
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samma sätt som sker närt ex en dom-. 
stol ändrar en taxering. Detta förfa­
rande kan i vart fall tillämpas för 
taxeringsåren 1982-1986. 

I de fall deklarationerna inte finns 
kvar bör rättelse kunna ske med led­
ning av de uppgifter som finns i skatte­
längden. En sådan rättelse kommer in­
te att bli lika exakt som när deklaratio­
nen finns eftersom skattelängden inte 
innehåller samtliga deklarationsupp­
gifter. Av praktiska skäl måste emel­
lertid ett sådant förfarande accepteras. 

Rättelse får göras endast till den 
skattskyldiges förmån. Detsamma gäl­
ler även om rättelse skall ske hos per­
son vilken är sambeskattad med livrän­
temottagaren. 

Den enskilde får hos länsrätten över­
klaga ett beslut om rättelse. Härvid 
gäller allmänna förvaltningsregler. 
Detta innebär bl a att ett beslut får 

Basenhet = 10 000 

Beskattningsbar Inkomst 

Basenheter Inkomstskikt, kr 

0-7,5 0- 75 000 
7,5- 9 75 000 - 90 000 

9- 10 90 000- 100 000 
10- 18 100 000 - 180 000 
18- 21 180 000-210 000 
21- 96 210 000 - 960 000 
96- 97 960 000 - 970 000 
97- 98 970 000 - 980 000 
98- 980 000-

626 

överklagas inom tre veckor från den 
dag då klaganden fick del av beslutet. 

Inkomstskatten för år 1989, extra avd­
rag för folkpensionärer, uppbörd av 
B-skatt och kvarskatteavgift på fyll­
nadsinbetalningar m m 
Prop 1988/89:46 
I. Inkomstskatten/år 1989 

Förslaget innebär att grundbeloppet 
i den statliga skatteskalan sänks från 
20 till 5 0/o för beskattningsbara in­
komster mellan 70 000 och 75 000 kr 
och fråi;i 20 till 17 0/o för inkomster 
över 75 000 kr: Den högsta marginal­
skattesatsen sänks från 75 0/o till 72 OJo 
vid en kommunal utdebitering av 30 
kr. 

Skatteskalorna för dt;:n statliga in­
komstskatten för grundbelopp och till­
läggsbelopp kommer därvid att få föl­
jande utseende: 

Grund belopp Skattesats 

Vid inkomstskiktets I skiktet 
nedre gräns, kr Procent 

100 not 1 5 
3 850 17 
6 400 17 
8 100 17 

21 700 17 
26 800 17 

154 300 17 
156 000 17 
157 700 17 
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Underlag för tilläggsbelopp Tilläggsbelopp Skattesats 

Vid inkomstskiktets I skiktet 
Basenheter Inkomstskikt, kr nedre gräns, kr Procent 

0-14 0-140 000 0 0 
14-19 140 000 - 190 000 0 14 
19-20 190 000 - 200 000 7 000 25 
20-21 200 000 - 210 000 9 500 25 
21-22 210 000 - 220 000 12 000 25 
22-38 220 000 - 380 000 14 500 25 
38-97 380 000 - 970 000 54 500 25 
97-98 970 000 - 980 000 202 000 25 
98-99 980 000 - 990 000 204 500 25 
99- 990 000- 207 000 25 

not 1 Beloppet på 100 kr uttas ej om beskattningsbar inkomst = 0 kr. 

2. Extra avdrag för folkpensionärer 
Reglerna om avtrappning av det ex­

tra avdraget för folkpensionärer, som 
har inkomster utöver grundpensioner­
na och/ eller förmögenhet, föreslås 
ändrade i syfte att dels motverka att 
extra avdrag medges i höga inkomst­
skikt, dels mildra de höga marginal­
effekter som kan uppkomma i vissa 
fall. Inkomstprövningen av det kom­
munala bostadstillägget till pensionä­
rer med låg pension föreslås ändrade 
så att det inte reduceras för pensionä­
rer som förutom sin pension har 
förvärvsinkomster. 

3. Preliminär B-skatt 
Uttaget av preliminär B-skatt före­

slås i vissa fall sänkt från 120 till 110 OJo 
av den slutliga skatten året före in­
komståret. En förutsättning för sänkt 

uttag är att den slutliga skatten under­
stiger den preliminära B-skatt som för 
samma inkomstår har fastställts på an­
nat sätt än genom jämkning. Uttaget 
skall dock inte få bestämmas till lägre 
belopp än som motsvarar den prelimi­
nära B-skatt som senast fastställts för 
året före inkomståret. 

De nya bestämmelserna om uttag av 
preliminär B-skatt föreslås gälla första 
gången för inkomståret 1989. 

4. Kvarskatteavgift på fyl/nadsinbetal­
ningar 

På fyllnadsinbetalning som görs un­
der tiden den 19 januari - den 30 april 
föreslås att kvarskatteavgift skall utgå 
med två procent på den del av fyllnads­
inbetalningen som överstiger 20 000 
kr. På belopp som inte är betalt den 30 
april eller - i vissa fall när självdekla-
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ration lämnas efter den 30 april - den 
30 juni föreslås att kvarskatteavgift 
skall utgå med 10 procent. 

Bestämmelserna om kvarskatte­
avgift föreslås gälla fr o m den årliga 
debiteringen år 1989 i fråga om juridi­
ska personer men först fr o m den årli­
ga debiteringen år 1990 i fråga om fysi­
ska personer och dödsbon. 

5. Ökade levnadskostnader i vissa fall 
Fortsatt giltighet föreslås tom 1991 

års taxering av den tidsbegränsade bes­
tämmelse som gör det möjligt för 
skattskyldiga som arbetar inom 
byggnads- och anläggningsbranschen 
att få avdrag för ökade levnadskostna­
der med schablonbelopp även efter två 
års arbete på samma plats. 

RSV:s FÖRESKRIFTER OCH 
MEDDELANDEN 
Värdet av förmån av fri kost 
RSFS 1988:26 

RSV har fastställt följande värden 
av förmån av fri kost. 
En fri måltid om dagen 
(lunch eller middag) 22,50 kr 

Helt fri kost 
(minst tre måltider) 56,25 kr 

Föreskrifterna tillämpas vid beräk­
ning av preliminär skatt för inkomst­
året 1989, vid 1990 års taxering och vid 
beräkning av arbetsgivaravgift för ut­
giftsåret 1989. 

Värdet av förmån av fri bostad 
RSFS 1988:27 

Föreskrifterna avger värdet av fri 
bostad som är belägen här i riket och 
inte är semesterbostad. De tillämpas 
vid beräkning av preliminär skatt för 
inkomståret 1989 och för beräkning av 
arbetsgivaravgifter för utgiftsåret 
1989. 

Region Bostadsförmånsvärdet i kr/månad 

1 rum 2rum 3 rum varje rum 
1 rum och kök och kök och kök därutöver 

Stor-Stockholm 825 1 250 1 800 2 350 625 
Stor-Göteborg 875 1 350 1 900 2 300 575 
Kommuner i övrigt 
med mer än 75 000 
innevånare 825 1 250 1 800 2 300 550 
Övriga kommuner 800 1 200 1 750 2 200 475 
Bostad belägen 
utanför tätort 
med närmaste 
omgivning 700 1 100 1 600 2 000 425 
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Värde av fri bostad, värde av produk­
tuttag m m vid inkomst av jordbruks­
fastighet 
RSV Dt 1988:17 

Anvisningarna som är avsedda att 
tillämpas vid 1989 års taxering innebär 
ändringar i förhållande till föregående 
års anvisning i nedanstående avsnitt. 

Värde av produktuttag 
Varuslag Kvantitet För den som är 

redovisnings­
skyldig till 
mervärdeskatt 

För den som inte 
är redovisnings­
skyldig till mer­
värdeskatt 

å-pris, 
kr 

Potatis 90kg 1:50 
Kött 20kg 38:70 
Fläsk 35 kg 29:60 
Mjölk 2001 3:50 
Ägg 

Värde av elektrisk ström för privat 
bruk 

För bostad på jordbruksfastighet -
ej eluppvärmd - med den vanligast 
förekommande elektriska utrustningen 
kan värde av elektrisk ström för privat 
bruk normalt beräknas till minst 2 100 
kr/år. 

Telefonkostnader för privat bruk 
Om den skattskyldiges totala kost­

nader för telefon (inkl TV-avgift) be­
lastat jordbruket skall viss del härav 
hänföras till privata levnadskostnader 
och återföras till beskattning. Normalt 
bör den privata andelen kunna beräk­
nas till minst 2 000 kr/år. 

Norm å-pris Norm 
värde, kr värde, 
kr kr 

140 1:80 160 
770 47:80 955 

1 040 36:70 1 280 
700 4:30 870 
195 240 

Avdrag för kost 
Avdrag för kost till driftspersonal i 

jordbruket bör för varje person i regel 
medges med 45 kr/dag. 

ÖVRIGA FRÅGOR 
Propositionsförteckning 

Statsrådsberedningen har glVlt ut 
förteckning över propositioner avsed­
da att avlämnas under hösten 1988. 
Utöver vad som tidigare behandlats i 
detta nr av SKATTENYTT- AKTU­
ELLT kan nämnas följande propositi­
oner från finansdepartementet 
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Ämne 

Ändring av mervärdeskattelagen 
Begränsad skattskyldighet för vissa stiftelser 
Skrivelse med bedömning av den ekonomiska 
utvecklingen 1988, 1989 och 1990 

Förslag om skattebefrielse av sjömän i 
fjärrfart, m m 
Dubbelbeskattningsavtal med Bulgarien 
Dubbelbeskattningsavtal med Indien 
Dubbelbeskattningsavtal med Cypern 
Dubbelbeskattningsavtal med Zimbabwe 
Godkännande av protokoll mellan Sverige och 
Finland om ersättning för bortfall av kommunal­
skatt 
i vissa fall 
Skattefrihet för vissa utbetalningar 
från Österrike 
Ny miljöskatt på avgasutsläpp från 
inrikesflyget 
Ändringar av upbörden av bingoskatt 
Reavinstbeskattning av andelar i handels­
bolag, mm 
Ersättning för kostnader i ärenden 
och mål om skatt 

Avlämnas den 

14 oktober 
17 oktober 

17 oktober 

25 oktober 
25 oktober 
25 oktober 
25 oktober 
25 oktober 

25 oktober 

25 oktober 

25 oktober 
1 november 

8 november 

november 

-Till salu-
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kompetenskrav 
lr min garanti." 

De drygt 700 ledamöterna i Sveriges 
Redovisningskonsulters Förbund ger ser­
vice åt närmare 100.000 företag över hela 
landet. Allt från vanlig sifferhantering till 
kvalificerad ekonomisk rådgivning och 
medverkan i kundernas företagsutveck­
ling. En service med ansvar och kvalitet. 

Ett tämligen unikt krav i en yrkesorgani­
sation som borgar för hög kvalitet på 
Redovisningskonsulten SRF. 

Redovisningskonsulten SRF finns på de 

SRF är en varudeklaration av kompe­
tens. Förutom en avancerad teoretisk och 
praktisk grundutbildning krävs - för fort­
satt ledamotskap i förbundet - en konti­
nuerlig aktualitetsutbildning på be­
skattnings- och redovisningsområdena. 
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